
   

( 公  印  省  略  )  

医  第３６２１号  

                       令和６年 12 月９日  

一般社団法人 兵庫県助産師会長 様  

           

兵庫県保健医療部医務課長  

 

 

令和６年保健師、助産師、看護師及び准看護師の業務従事者届について  

 

 

 本県の看護行政の推進につきましては、平素から格別の御協力を賜り厚く

お礼申し上げます。  

さて、標記につきましては、保健師助産師看護師法第 33 条の規定に基づ

き、業務に従事している保健師、助産師、看護師及び准看護師は 12 月 31 日

現在における氏名、住所等を翌年の 1 月 15 日までにその就業地の都道府県

に届け出ることになっており、本年が届出該当年となっております。  

前回と同様、紙またはオンラインでの届出となっておりますが、本県では、

できるだけオンライン届出を推奨しております。  

つきましては、この旨、貴会会員及び関係者にご周知いただき、オンライ

ン届出にご協力頂きますようお願いいたします。  

なお、紙届出票は必要に応じて政令市･中核市保健所及び県健康福祉事務所

等を通じて各届出義務者に配布されることを申し添えます。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【問い合わせ】  

兵庫県保健医療部医務課  

医療人材確保班  飛田  

TEL：078-341-7711（内線 3257）  

FAX：078-362-4267 


